
UCHWAŁA NR XLVII/395/22 
RADY GMINY ŻURAWICA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu osłonowego Korpus Wsparcia Seniorów w zakresie dostępu 
do opieki na odległość w 2022 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r., poz. 559), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity 
Dz. U. z 2021 r. poz.2268 z późn. zm.), art. 65 ust. 5 pkt. 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (tekst jednolity 
Dz. U. z 2020 r., poz. 568, z późn. zm.) w związku z Programem Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, 

Rada Gminy Żurawica 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji „Gminny program osłonowy Korpus Wsparcia Seniorów w zakresie dostępu 
do opieki na odległość w 2022 r.” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób 
zwyczajowo przyjęty. 

 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Żurawica 
 
 

Maciej Gałuszka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01076FA1-6721-4FB6-8352-5369E3F5DF92. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

„GMINNY PROGRAM OSŁONOWY KORPUS WSPARCIA SENIORÓW  

W ZAKRESIE DOSTĘPU DO OPIEKI NA ODLEGŁOŚĆ W 2022 R” 

1.Wstęp 

„Gminny Program osłonowy Korpus Wsparcia Seniorów w zakresie dostępu do opieki na odległość  
w 2022 roku„ w Gminie Żurawica, zwany dalej „programem”, jest odpowiedzią na wyzwania, jakie 
stawiają przed Gminą zachodzące procesy demograficzne, oraz jest elementem lokalnej polityki 
społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz 
stan zdrowia. Program jest również odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed 
zakażeniem COVID-19, w związku z utrzymującym się stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej 
Polskiej. Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie np. poprzez wsparcie 
rodziny zabezpieczyć podstawowych potrzeb, celowe jest podejmowanie różnego rodzaju działań, które 
będą finansowane z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, o którym mowa w art. 65 ustawy z dnia 
31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 z późn. zm.) 

Realizacja programu obejmuje swoim zakresem : 

Moduł II - mający na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”.  

2. Podstawa prawna 

Gmina Żurawica wsparcie finansowe na realizuje programu otrzyma ze środków pochodzących 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw w zakresie  realizacji zadania własnego określonego 
w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2268, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą o pomocy społecznej”, tj. podejmowanie innych 
zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie 
i realizacja programów osłonowych, do których w czasie obowiązywania epidemii zaliczyć należy 
działania na rzecz ochrony seniorów przed zakażeniem COVID-19. 

3.CELE PROGRAMU  

CELEM MODUŁU II JEST POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA ORAZ MOŻLIWOŚCI 
SAMODZIELNEGO FUNKCJONOWANIA W MIEJSCU ZAMIESZKANIA DLA OSÓB 
STARSZYCH Z TERENU GMINY ŻURAWICA PRZEZ ZWIĘKSZANIE DOSTĘPU DO TZW. 
„OPIEKI NA ODLEGŁOŚĆ”.  

„Opieka na odległość” jest nowoczesną formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, 
po przebytych zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają 
wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, 
zarówno tych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie korzystają na co dzień z usług 
opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych, jak i tych objętych wsparciem w postaci usług 
opiekuńczych lub specjalistycznych usług  opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu 
zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb 
i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki 
zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 

Załącznik do uchwały Nr XLVII/395/22

Rady Gminy Żurawica

z dnia 31 marca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01076FA1-6721-4FB6-8352-5369E3F5DF92. Podpisany Strona 1



Rozwój współczesnego systemu opieki nad osobami starszymi prowadzi do rozwoju nowoczesnych 
technologii w tym obszarze. „Opieka na odległość” gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego 
monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową reakcję 
w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora – zarówno spowodowanego problemami  w zachowaniu 
funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia incydentów w miejscu zamieszkania. 

4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1) W ramach programu udziela się wsparcia mieszkańcom Gminy Żurawica w wieku 65 lat i więcej, 
którzy mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są 
w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym 
ich potrzebom. 

2) W ramach programu mieszkaniec otrzyma opaskę bezpieczeństwa z usługą obsługi systemu 
polegającą na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centrum monitoringu. 

3) Opaska bezpieczeństwa będzie prosta w użytkowaniu, wyposażona w następujące funkcje 
(minimum 3): 

·przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS 

·detektor upadku, 

·czujnik zdjęcia opaski 

·lokalizator GPS 

·funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi 

·funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls, saturacja) 

4) Kosztem realizacji zadania jest wydatek, jaki poniesie gmina w związku z zakupem opaski, obsługi 
systemu, a także organizacją i koordynacją która mieści się w zakresie przedmiotowym programu. 

5) Udział w programie jest bezpłatny dla mieszkańców. 

6) Program będzie realizowany do 31.12.2022 r. 

5. Realizatorzy programu 

Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żurawicy. 

6. Finansowanie programu 

1) Program finansowany będzie ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, utworzonego na 
podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

2) Gmina może otrzymać środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację działań 
przewidzianych w okresie realizacji programu, po przyjęciu programu osłonowego, zgodnie 
z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy. 

3) Gmina gromadzi środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wydzielonym rachunku 
dochodów i przeznacza je na wydatki związane z realizacją programu, w ramach planu finansowego tego 
rachunku. 

4) Środki, o których mowa w ust. 1, przekazuje wojewoda, na podstawie złożonego przez gminę 
wniosku o zasilenie rachunku. 

5) Niewykorzystane środki podlegają zwrotowi, niezwłocznie po rozliczeniu wypłat. 

7. Monitoring programu 

Z realizacji programu sporządza się sprawozdanie będące elementem sprawozdania z działalności  
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żurawicy przedstawianego corocznie Radzie Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01076FA1-6721-4FB6-8352-5369E3F5DF92. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Do uchwały w sprawie przyjęcia „Gminnego programu osłonowego  

Korpus Wsparcia Seniorów w zakresie dostępu do opieki na odległość w 2022 r.” 

Gminny program osłonowy wpisuje się w: 

1. Cel główny dokumentu „Polityka społeczna wobec osób starszych 2030. BEZPIECZEŃSTWO – 
UCZESTNICTWO – SOLIDARNOŚĆ” (M.P. 2018, poz.1169) w obszarze Zmniejszenie skali zależności od 
innych poprzez ułatwienie dostępu do usług wzmacniających samodzielność oraz dostosowanie środowiska 
zamieszkania do możliwości funkcjonalnych niesamodzielnych osób starszych poprzez stworzenie warunków 
do rozwoju standaryzowanych usług pomocowych i opiekuńczych, w tym telemedycyny, wspomagających 
funkcjonowanie osób starszych 

2. Dziedziny planowania strategicznego „Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy 
Żurawica na lata 2019-2028” Uchwały nr IV/31/19 Rady Gminy w Żurawicy z dnia 25 stycznia 2019 r. 

Strategia GOPS w stosunku do ludzi w podeszłym wieku skierowana jest na podtrzymanie ich sprawności 
ruchowej i intelektualnej oraz zaspokojenie podstawowych potrzeb, a także ich aktywności społecznej oraz 
łagodzenia trudności związanych z wiekiem. 

Usługa teleopieki jest odpowiedzią na zgłaszane oczekiwania mieszkańców gminy, w tym korzystających 
z usług opiekuńczych i jest skierowana przede wszystkim do osób starszych, samotnych i niepełnosprawnych. 
Wykorzystując nowoczesne technologie zwiększane jest bezpieczeństwo podopiecznych poprzez szybkie 
reagowanie w sytuacjach zagrażających zdrowiu lub życiu. Usługa teleopieki ma za zadanie zwiększyć komfort 
życia i poczucie bezpieczeństwa nie tylko użytkownikom urządzeń, ale również ich rodzinom, które mogą 
zostać szybko poinformowane, że ich bliscy potrzebują pomocy. Teleopieka niweluje uczucie codziennej 
niepewności i strachu osób starszych oraz samotnych. Podtrzymanie dobrej kondycji psychicznej i fizycznej 
osób starszych i niepełnosprawnych, pozwoli na ich większą samodzielność, poczucie autonomii oraz wydłuży 
okres pozostania w dotychczasowych miejscach zamieszkania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01076FA1-6721-4FB6-8352-5369E3F5DF92. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-03-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




